
NEUE TEXTE BEKOMMT DIE STADT 
Gleiten Sie auf dem Textteppich in die Tiefe der Nacht 

Münster Verlag und Sphères präsentieren neue Bücher fürs Lesen und Leben 

Freitag, 26. Oktober ab 16.00 Uhr “Marathonlesung in der Buchhandlung Sphères  
Hardturmstr. 66, 8005 Zürich 

Tramhaltestelle Förrlibuckstrasse oder 6 Gehminuten vom Escher Wyss Platz


Teilnehmende AutorInnen / Titel:


Anna Altmeier “Schneewittchen wird  erwachsen”

Peter J. Betts “Agent J und andere Weihnachtsgeschichten”

Sascha Campi “Vom Fuchs zum Wolf”

Dina Casparis “High Heels - Heisse Deals”

Claude Cueni “Warten auf Hergé”

Peter Fahr “Selten nur. Die Gedichte”

Albert T. Fischer “Die Sünderin und der Heilige”

Christoph Gass “Unwege zum Ruhm”

Mario Gmür “Psychiatrie in Bewegung”

Mark van Huisseling “Endstation Bahnhofstrasse”

Jürg Knessl “Die Reise zur abgewandten Seite der Erde”

Claudia Sabine Meier “Oh Mann, Frau Meier”

Dominik Riedo “Verstörende Geschichten”

Valentin Landmann “Die anderen 68er”

Margrit Schäppi sel. / Matthias Ackeret “Die Glückssucherin”

Regula Stämpfli “Trumpism - Ein Phänomen verändert die Welt”

Stef Stauffer “Die Signora will allein sein”

Angela Suter “Untermieter im Kopf”

Priska M. Thomas Braun “Der gestrandete Wassermann”

Martin Willi “Das Ende des Laufstegs”

Hedi Wyss “Der weisse Hirsch”


Moderation: 
Urs Heinz Aerni, Autor, Journalist, Ornithologe

Mark Jäggi, Moderator Radio 1

Manfred Hiefner, Verleger


Zeitplan:


16.00 Begrüssung Manfred Hiefner

16.10 Mark van Huisseling

16.30 Peter J. Betts

17.00 Claudia Sabine Meier

17.20 Albert Fischer

17.40 Jürg Willi

18.00 Valentin Landmann

18.20 Sascha Campi




18.40 Kleine Pause / Moderatoren-Wechsel (Urs Heinz Aerni) 

18.50 Claude Cueni

19.10 Regula Stämpfli

19.30 Priska Thomas Braun

19.50 Peter Fahr

20.10 Hedi Wyss

20.30 Christoph Gass

20.50 Jürg Knessl

21.10 Kleine Pause / Moderatoren-Wechsel (Mark Jäggi)


21.20 Stef Stauffer

21.40 Anna Altmeier

22.00 Angela Suter

22.20 Dina Casparis

22.40 Mario Gmür

23.00 Matthias Ackeret (Letzte Lesung)


anschliessend Apéro bis 24.00 Uhr


